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Gminne Centrum Informacji w Halinowie

Gminne Centrum Informacji w Halinowie zostało utworzone w ramach „Programu aktywizacji
absolwentów - pierwsza praca", działalność rozpoczęło od 1 stycznia 2005 r. Główną misją GCI była
wówczas pomoc w znajdywaniu pracy i doradztwo osobom bezrobotnym. GCI zostało wyposażone w
stanowiska komputerowe z dostępem do Internetu, stąd drugą grupę użytkowników GCI stanowili
mieszkańcy miasta i gminy Halinów korzystający z usług komputerowych. 

Po trzech latach działania Gminne Centrum Informacji stanęło przed nowymi wyzwaniami. W związku ze
zmianami zachodzącymi na rynku pracy w całej Polsce, a szczególnie w województwie mazowieckim,
liczba bezrobotnych uległa znacznemu zmniejszeniu. Obecnie do Gminnego Centrum Informacji zgłasza
się ok. 4 - 5 osób bezrobotnych miesięcznie. 

W drugim półroczu 2007 r. Gminne Centrum Informacji zaczęło stabilizować swoją pozycję i
zdefiniowało kierunki działania, które przyczynią się do jego rozwoju. Stało się instytucją wspomagającą
lokalny rozwój ekonomiczno - społeczny oraz kulturalny.  

Z upływem czasu GCI coraz lepiej poznaje potrzeby lokalnej społeczności, dostosowując do niej swoją
ofertę. Wiąże się to z kolei ze wzrostem rodzaju i liczby świadczonych usług. 

Pracownicy Gminnego Centrum Informacji chcieliby wykreować GCI na centrum życia kulturalnego,
ośrodek będący zalążkiem nowych inicjatyw, kreatywności oraz rzetelnej  
i pełnej informacji.

 BENEFICJENCI GMINNEGO CENTRUM INFORMACJI  

Przedsiębiorcy - poszukują głównie informacji na temat możliwości skorzystania z funduszy
europejskich i kredytów na rozwój działalności, poszukują pracowników, wspierają finansowo
organizacje imprez plenerowych.
Dzieci i młodzież - ta grupa stanowi liczną część interesantów GCI. Młodzież szuka materiałów do
referatów, prac zaliczeniowych, w czasie wakacji ofert pracy wakacyjnej, informacji o szkołach
średnich i uczelniach wyższych, dzieci w wieku szkolnym wykorzystują Internet w celach
rozrywkowych.
Mieszkańcy gminy - poszukują informacji dotyczących różnych dziedzin życia, informacji o Unii
Europejskiej, na temat działalności instytucji publicznych, proszą o pomoc w wypełnieniu różnego
typu dokumentów m.in. PIT, uczymy obsługi komputera.
Bezrobotni - najmniej liczna grupa beneficjentów, wyszukujemy dla nich wolne oferty pracy,
piszemy życiorysy i listy motywacyjne.

REALIZOWANE ZADANIA

Działalność kulturalna i promocyjna

organizacja imprez kulturalnych, rozrywkowych, integracyjnych i sportowych;
promocja gminy Halinów;
udział w akcjach „Lato w gminie" i Zima w gminie";
wspieranie lokalnych organizacji m.in. poprzez udzielanie bezpłatnej pomocy przy pisaniu
wniosków, projektowaniu i drukowaniu zaproszeń, dyplomów.

Działalność informacyjna, doradcza, szkoleniowa 
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informowanie o zasadach rozliczania się z ZUS-em, zasadach zakładania własnej działalności
gospodarczej, wypełniania PIT-ów itp.
pisanie projektów unijnych dla Gminy Halinów,
udzielanie informacji mieszkańcom z różnych dziedzin życia społecznego, gospodarczego,
kulturalnego
współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy
pomoc w pozyskiwaniu środków unijnych przez przedsiębiorców

 ZORGANIZOWANE IMPREZY PLENEROWE

Piknik Bezpieczeństwa w 2007r. i Piknik „Bądź zdrowy i bezpieczny" w 2008 r.
Święto miasta i gminy Halinów co roku od 2005 roku
Piknik charytatywny zorganizowany we współpracy z Fundacją Ewy Gorzelak „Nasze dzieci" w
2007 roku
Piknik Rodzinny i Puchar Polski Strong Man w 2008 r.

  WNIOSKI, KTÓRE OTRZYMAŁY DOFINANSOWANIE Z PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI

Dzień z Rycerzami oraz Kulturą Średniowiecza - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 48 960
zł. W ramach projektu odbyły się 22 czerwca 2008 r. oraz 21 września 2008 r. pikniki rycerskie,
które miały na celu ukazanie mieszkańcom Gminy epoki średniowiecza w jak najszerszej
perspektywie oraz przekazanie wiedzy o życiu codziennym sprzed wieków.
Warsztaty Teatralno - Muzyczne - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 49 020 zł. W ramach
projektu przewidziane zostały zajęcia: wokalne, muzyczne, choreograficzne, przygotowujące do
wystawienia musicalu. Wspólnie zostanie stworzony scenariusz, wykonana scenografia,
zaprojektowane zostaną stroje.

      Projekt przewidziany jest dla osób w wieku 16-23.

Przebojowe warsztaty musicalowe - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 45720 zł. W ciągu
kilku dni można było spróbować pracy z mikrofonem, stanąć na scenie i zaśpiewać w musicalu.
Przebojowe Warsztaty Musicalowe powstały z myślą o osobach powyżej 14 roku życia, które mają
predyspozycje aktorskie, wokalne i taneczne.
Warsztaty Twórcze Młodego Człowieka - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 44 050 zł.
Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży w wieku 6-15 lat. Warsztaty będą odbywały się w
czterech różnych cyklach tematycznych: „Lato w odcieniach słońca" „Jesień w kolorach liści"
„Zima w bieli" oraz „Wiosna budzi w nas życie". Uczestnicy warsztatów będą zdobywać wiedzę na
temat m.in.: malarstwa, historii sztuki, rzeźby.
Warsztaty z zakresu asertywności, motywacji i zarządzania czasem dla mieszkańców gminy
Halinów - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 50 000 zł. Realizowany będzie w 2009r.
Projekt skierowany jest do dorosłych mieszkańców Gminy. Celem ogólnym projektu jest
aktywizacja zawodowa oraz poprawa zdolności do zatrudnienia mieszkańców gminy Halinów.
Zorganizowane zostaną warsztaty: „Asertywność - sztuka decydowania o sobie"; „Motywacja -
sztuka osiągania celów" oraz „Zarządzanie sobą w czasie". W projekcie będzie mogło wziąć udział
84 osoby.
Z komputerem za pan brat - projekt otrzymał dofinansowanie w kwocie 50000 zł. Realizowany
będzie w 2009r. Celem szkoleń jest zdobycie praktycznej wiedzy i pogłębianie umiejętności przez
beneficjentów z zakresu: obsługi komputera, efektywnej pracy z wykorzystaniem
oprogramowania biurowego (Ms Word, Ms Access, Ms Excel, Ms Power Point) oraz możliwości
Internetu. Szkolenia mają charakter kompleksowy i prowadzone będą zgodnie z europejskim
standardem ECDL.

INNE PRZEDSIĘWZIĘCIA

n@utobus Bezprzewodowy Autobus Internetowy w Halinowie i Okuniewie 11, 12 i 13 kwietnia
2008 roku



19.05.2024 GCI Halinów (2008)

https://wupwarszawa.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/instytucje-rynku-pracy/gminne-centra-
informacji/dzialalnosc-gminnych-centrow-informacji/dzialalnosc-gminnych-centrow-
informacji

3 / 3

Spotkanie założycielskie Stowarzyszenia Przedsiębiorców - Na spotkaniu omówione zostały
warunki przygotowania dobrego wniosku i praktyczne wskazówki dla aplikujących o dotacje przez
Antoniego Rutkę ze Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza oraz możliwość korzystania
przez przedsiębiorców z Funduszu Pracy przez Z-cę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w
Mińsku Mazowieckim. Przedsiębiorcy próbowali również wspólnie ustalić plan działania dot.
powołania Stowarzyszenia Przedsiębiorców.
Akcja - Foliowym reklamówkom mówimy „Nie" - Z inicjatywy Pani Burmistrz, przy organizacyjnym
udziale Gminnego Centrum Informacji, dzięki zaangażowaniu i pomocy finansowej
przedsiębiorców przy zakupach powyżej 50 zł każdy kupujący otrzymywał ekologiczną torbę
wielokrotnego użytku gratis. Akcja była prowadzona w 8 sklepach i aptece w Halinowie,
Okuniewie, Długiej Kościelnej i Wielgolesie Brzezińskim i Józefinie. Rozdano 5000 toreb.
Przygotowanie materiałów promocyjnych gminy: 

kalendarze
folder Gminy
torby reklamowe
mapa Gminy
kubki i zegary

Udziału w projekcie Pracownia Pracy: wzmocnienie infrastruktury i kompetencji rynku pracy
Wschodniego Mazowsza realizowanym przez Core Sp. z o.o. i Stowarzyszenie AVSI Polska
Aktualizacja stron gminy Halinów:   oraz strony GCI:www.halinow.pl www.bip.halinow.pl www.gci.

 halinow.pl

http://www.halinow.pl
http://www.bip.halinow.pl
http://www.gci.halinow.pl
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